~

* ' Universidade Federal dqAmazonas
*Í CONSELHO UNIVERSITÁRIO

REsoLuçÃo N° 014/2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS E PRESIDENTE DO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições estatutárias,

CONSIDERANDO o teor do Processo n° 029/2015 - CONSUNI;

CONSIDERANDO o Decreto n° 5.773/2006;

CONSIDERANDO o Parecer do Relator, aprovado por maioria de votos, em reunião
ordinária realizada nesta data,

RESOLVE:

APROVAR o Plano de Desenvolvimento Institucional - PDIl2016-2025 da
Universidade Federal do Amazonas.

PLENÁRIO DOS CONSELHOS SUPERIORES DA¬UFAM “ABRAHAM MOYSÊS
COHEN", em Manaus, 23 de novembro de 2015.

'ffi

Márcii Pera/es
Presidente